
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

 
                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr. 2 din 29 ianuarie 2018 

 
Referitoare la: organizarea reţelei şcolare din comuna Cezieni, 

judeţul Olt, pentru anul școlar 2018-2019 
 

              Având în vedere: 
     -  prevederile art.61 alin.(2) din Legea nr.1/2011- Legea educaţiei naţionale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  
        -  prevederile art.22 alin.(2) din Ordinul M.E.N.nr.5472/07.11.2017 privind aprobarea 
,,Metodologiei privind fundamentarea cifrei de școlarizare pentru învăţământul preuniversitar 
de stat, evidența efectivelor de preşcolari şi elevi școlarizați în unităţile de învăţământ 

particular, precum şi emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei unităţilor de 
învăţămant preuniversitar pentru anul şcolar 2018-2019”; 
 -adresa nr.13499 din 15.11.2017 a Inspectoratului Școlar Județean Olt; 

-adresa nr.1187 din 22.11.2017 a Școlii Gimnaziale “Nicolae Marineanu” Cezieni, în 
care se menționează că proiectul rețelei școlare pentru anul 2018-2019 nu are modificări față 
de anul școlar 2017-2018; 

- Avizul conform nr.432/15.12.2017 pentru organizarea reţelei şcolare din comuna 
Cezieni, judeţul Olt, emis de Inspectoratul Şcolar Judeţean Olt;   
 -raportul nr.3121/22.11.2017 întocmit de compartimentul secretariat din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Cezieni;  

-raportul de avizare al comisiei  pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie specială, 
activităţi sportive şi de agrement înregistrat cu nr.252/29.01.2018;   

În temeiul prevederilor art.36 alin.6 litera “a” punctul 1 şi art.45 alin.1 și art.115 alin.1 
lit. “b”  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare: 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CEZIENI, JUDEŢUL OLT, 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1. Se aprobă organizarea reţelei şcolare din comuna Cezieni, judeţul Olt, 

pentru anul școlar 2018-2019, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta  
hotărâre. 

    Art.2. Prezenta hotărâre se comunică unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat de 
pe raza comunei Cezieni, Inspectoratului Şcolar Judeţean Olt, Primarului comunei Cezieni şi 
Instituţiei Prefectului-Judeţul OLT.          
   

                 PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,                                                            Avizat: 
                                                                                                                          Secretar,        
                       PRODAN ION                                                              Constanţa Ristache 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, __  voturi “împotrivă”, 
___ abțineri din totalul de 11 consilieri prezenți. 



 

ANEXĂ LA  HOTĂRÂREA NR.2/29.01.2018 

 

REŢEAUA UNITĂŢILOR DE ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT CU 

 PERSONALITATE JURIDICĂ ȘI A STRUCTURILOR SUBORDONATE 

ÎN ANUL ȘCOLAR 2018-2019 DIN COMUNA CEZIENI, JUDEȚUL OLT 

 

REŢEA  ŞCOLARĂ 2018-2019 
Nr. 
Crt. 

Localitatea Mediu  

Urban/Rural 

Denumirea unitaţii de învăţământ cu personalitate 
juridică – adresa, nr. telefon/fax/e-mail/niveluri de  

învăţământ 

Denumirea unitaţii de învăţământ fără 
(arondata) personalitate juridică – adresa, 

nr. telefon/fax/ e-mail/niveluri de 
învăţământ 

1. Cezieni Rural ŞCOALA GIMNAZIALĂ “NICOLAE MARINEANU”, 
COMUNA CEZIENI, telefon: 0249 510017, e-mail: 

scoalacezieni@yahoo.com / PRIMAR, GIMNAZIAL 

 

 Cezieni Rural  GRADINIŢA CU PROGRAM NORMAL, 
sat CEZIENI / PREŞCOLAR 

 

 

                                       
                           

 


	hotararea nr 2 din 2018.pdf
	anexa hotararea nr 2 din 2018.pdf

